



Nota van Inlichtingen I – Ketenregie bij Ketendoorbraakproject Circulair Textiel (202311192)

Datum: **22 februari 2024**

In deze Nota van Inlichtingen geeft Opdrachtgever antwoord op de in het kader van de hierboven genoemde offerteaanvraag gestelde vragen en geplaatste opmerkingen. Deze nota van inlichtingen maakt onderdeel uit van de offerteaanvraag "**Ketenregie bij Ketendoorbraakproject Circulair Textiel**" (202311192), d.d. **12 januari 2024**.

- De Aanbestedende dienst heeft de uiterste datum en tijdstip van ontvangst van de Inschrijvingen verschoven naar **donderdag 7 maart 2024 om 12.00 uur**.
- Aan deze Nota van Inlichtingen is een nieuwe bijlage 5 – Referentieverklaring toegevoegd.

Nr.	Aanbestedingsdocument en + Bijlagen	Vraag	Antwoord
1.	Vraag over Type opdrachtnemer	Wij herkennen onszelf in de beoordelingscriteria en zijn ervan overtuigd u op een verrassende en innovatieve manier te ondersteunen bij het bereiken van uw doelen binnen de gestelde termijn. Als strategisch innovatiebureau, geworteld in design thinking, zouden we u wellicht kunnen verrassen met een meer innovatieve en creatieve aanpak dan u verwacht of gewend bent. In hoeverre staat u daarvoor open?	In paragraaf 5.2.1 - 'Wensen ten aanzien van het Plan van aanpak' wordt de Inschrijver gevraagd een Plan van aanpak te schrijven ten aanzien van de uitvoering van de opdracht. Aan de inschrijver wordt gevraagd om aan te geven hoe men de ketenregie wil inrichten en uitvoeren. Hier is ruimte om uw innovatieve en creatieve aanpak aan te geven. Dit moet passen binnen de eisen/randvoorwaarden die in het aanbestedingsdocument zijn vermeld.
2.	Vraag over tijdspad	In de aanbestedingsdocumenten staat 24 januari 2024 als deadline voor indienen van vragen en 2 februari 2024 als datum waarop de NvI wordt verzonden. Tendersnet biedt de mogelijkheid tot 5 februari 2024 om vragen in te dienen indiening van de aanbidding in beide gevallen op 23 februari 2024 graag zouden we u willen verzoeken om de uiterste datum voor indienen van aanbiddingen uit te stellen, zodat er voldoende tijd is om een aanbidding te maken waarin de antwoorden op de vragen meegenomen kunnen worden. ook in verband met de naderende voorjaarsvakanties.	De Aanbestedende dienst verschuift de uiterste datum en tijdstip van ontvangst van de Inschrijvingen naar donderdag 7 maart 2024 om 12.00 uur .

Nr.	Aanbestedingsdocument en + Bijlagen	Vraag	Antwoord
3.	Vraag over Plan van aanpak, pagina 4 en Aanbestedingsdocument	In het Plan van aanpak op pagina 4 staat: De DCTV heeft een begin gemaakt met het organiseren van deze transitie samen met de innovatieve partijen in de vier regionale hubs en de landelijke coördinatie hub. - Hoe ziet u de samenwerking tussen DCTV, de (momenteel zo'n 50) partijen uit het netwerk, de opdrachtgever en het ketenregieteam. - Komt er een begeleidingscommissie met bijvoorbeeld vertegenwoordigers van opdrachtgever en DCTV om de voortgang van het ketendoorbraakproject te monitoren en vindt inhoudelijke afstemming over concrete actielijnen tussen ketenregieteam en DCTV plaats? - Welke organisatiestructuur / governance is hiervoor ontworpen?	De Stichting Dutch Circular Valley (DCTV) is de intermediaire organisatie die de consortiumpartijen met elkaar verbindt en sturing geeft aan de gezamenlijke vernieuwingsopgave in de textielketen. De DCTV heeft hun strategie en governance vastgelegd. Het Bestuur van DCTV (waarin ook Modint participeert) is het besluitvormend orgaan en stuurt inhoudelijk en procesmatig het consortium aan. Daarnaast formeert de Opdrachtgever van het Ketendoorbraakproject een begeleidingscommissie die de voortgang van onderhavige opdracht uit dien hoofde bewaakt. In de begeleidingscommissie zullen naast vertegenwoordigers van RVO, het ministerie van Infrastructuur en Waterstaat en het VersnellingshuisCE ook Modint en mogelijk andere consortiumdeelnemers zitting nemen.
4.	Vraag over Plan van aanpak, pagina 3	Hier staat het volgende Om dit vernieuwingsproces aan te jagen en versnellen, is een onafhankelijke ketenregisseur met technische en organisatorische ondersteuning nodig. De gevraagde organisatorische ondersteuning wordt duidelijk gespecificeerd in het vervolg en ook in het aanbestedingsdocument. Kunt u daarnaast duidelijk specificeren welke technische ondersteuning u verwacht?	We verwachten van een Inschrijver dat zij de sector tot op zekere hoogte kennen en weten wat daar speelt. Dat achten wij nodig om een volwaardige gesprekspartner te kunnen zijn. De technische ondersteuning ligt minder op het vlak van textiel, maar meer op het vlak van zaken die nodig zijn om het proces goed te kunnen begeleiden. Het consortium heeft in Bijlage 6 - Plan van aanpak 'Ketendoorbraak project Circulair Textiel 2024-2027', pagina 11 aangeven aan welke ondersteuning/competenties) zij behoefte hebben (secretariële, organisatorische en inhoudelijke werkzaamheden). Daarbij tekenen we aan dat de ketenregie wel ondersteund bij de ontwikkeling van een digitaal datasysteem en materialenpassoort maar deze niet ontwerpt/bouwt. Voor in te zetten specialistische expertise is de stelpost van maximaal euro 80.000,- exclusief btw in de Inschrijving opgenomen. De invulling hiervan is open gehouden. Gedurende de looptijd van het project zal duidelijk worden welke expertise ontbreekt en nodig is om het consortium bij te staan bij doorbraken op de actielijnen.

Nr.	Aanbestedingsdocument en + Bijlagen	Vraag	Antwoord
			We verwachten van een Inschrijver dat zij de sector tot op zekere hoogte kennen en weten wat daar speelt. Dat achten wij nodig om een volwaardige gesprekspartner te kunnen zijn. De technische ondersteuning ligt minder op het vlak van textiel, maar meer op het vlak van zaken die nodig zijn om het proces goed te kunnen begeleiden. Voor in te zetten specialistische expertise is de stelpost van maximaal euro 80.000,- exclusief btw in de Inschrijving opgenomen. De invulling hiervan is open gehouden. Gedurende de looptijd van het project zal duidelijk worden welke expertise ontbreekt en nodig is om het consortium bij te staan bij doorbraken op de actielijnen.
5.	Vraag over Plan van aanpak	In de aanbestedingsbrief doorbraakproject wordt gesproken van een transitmakelaar. In het vervolg over een ketenregisseur. Kunt u bevestigen dat met de transitmakelaar dezelfde ketenregisseur wordt bedoeld?	De termen ketenregisseur en transitmakelaar worden door elkaar gebruikt, maar zijn een en dezelfde rol. De ondersteuning die geboden wordt aan het consortium is ketenregie. Het kan voorkomen dat in de achterliggende stukken (plan van aanpak, aanbestedingsbrief) een enkele keer een andere term wordt gebruikt.
6.	Vraag over Aanbestedingsdocument, pagina 13/14, Plan van aanpak pagina 11	Onder actielijn 2 wordt gevraagd om 1. ontwikkelen en beheren van een digitaal datasysteem en 2. ontwerpen van een materialenpaspoort door ondersteunen van partijen die daarmee al bezig zijn In het plan van aanpak wordt onder ondersteuning (p11) ook genoemd: IT/communicatie deskundige voor het zichtbaar maken en delen van de stappen die worden gezet binnen het consortium en de ontwikkeling van een digitaal datasysteem en materialenpaspoort; Kunt u aangeven of u de IT ondersteuning/deskundigheid expliciet vraagt als onderdeel van het ketenregieteam? Of kan deze expertise worden ingehuurd van de stelpost van 80K voor aanvullende expertise of vooral zit bij de partijen die er al mee bezig zijn en waarvan gebruik gemaakt kan worden?	Bij een opdracht voor ketenregie ligt het voor de hand dat de Opdrachtnemer zich primair richt op de regietaken die in het Aanbestedingsdocument zijn genoemd. Het organiseren van een dergelijk datasysteem betekent niet dat de ketenregie dit datasysteem zelf ontwikkelt. Hetzelfde geldt voor het ontwerpen van een materiaalpaspoort. In Bijlage 6 - Plan van aanpak 'Ketendoorbraak project Circulair Textiel 2024-2027' (pagina 7) is aangegeven dat het consortium het technisch ondersteunend werk hiervoor uitbesteed.

Nr.	Aanbestedingsdocument en + Bijlagen	Vraag	Antwoord
7.	Vraag over Aanbestedingsdocument en Plan van Aanpak	Er wordt zowel gesproken van 5 transitiepaden als van 4 actielijnen. Hoe verhouden die zich ten opzichte van elkaar?	In Bijlage 6 - Plan van aanpak 'Ketendoorbraak project Circulair Textiel 2024-2027', (Bijlage 1 "Gezamenlijke missie van DCTV en de vijf transitiepaden"), zijn 5 transitiepaden opgenomen. In paragraaf 5. "Plan van aanpak" heeft het consortium de activiteiten A t/m D beschreven waaraan ze gaan werken. Deze actielijnen zijn uitgewerkt om de uitvoering van de transitiepaden te concretiseren. De actielijnen zijn leidend voor de onderhavige Ketenregie bij Ketendoorbraakproject Circulair Textiel, te weten: A. het versterken en uitbreiden van het huidige netwerk van innovatieve partners in de textielketen. B. het ontwikkelen en verspreiden van kennis. C. het versterken van de innovatiekracht. D. het versnellen en opschalen van circulaire initiatieven.
8.	Vraag over Aanbestedingsdocument pagina 10	Onder B wordt benoemd dat de inspanningen 'verdrievoudigd' worden. Kunt u toelichten waarom doelstelling/beoogd effect is gezet op verdrievoudigen? En bijvoorbeeld niet op verdubbelen of verviervoudigen? Behoort het ook tot de taken van het ketenregieteam om de voortgang hiervan te monitoren? Of beperkt zich dat tot het uitvoeren van de vier activiteiten zoals benoemd onder de 4 actielijnen?	Zie het Aanbestedingsdocument, paragraaf 3.1.1. "Eisen met betrekking tot actielijn 1: Versterken en uitbreiden van het huidige netwerk van innovatieve partners in de textielketen in de diverse regio's en met innovatieve, niet regionaal gebonden (markt)partijen in Nederland". Dit is een ambitie die het consortium heeft geformuleerd als in haar ogen realistisch doel binnen de gestelde tijd van 3 jaar om circulaire doorbraken in de textielsector te bereiken. Van 50 naar 150 partners is gekozen om de ambitie voor wat betreft opschaling duidelijk te maken voor het ketenregieteam. Het bewaken van de voortgang is onderdeel van de activiteiten van het ketenregieteam.
9.	Vraag over Aanbestedingsdocument pagina 10	Bovenaan staat: Dit ketendoorbraakproject..... is aanvullend op de wettelijke verplichtingen van de UPV Kunt u toelichten wat u bedoelt met dat dit ketendoorbraakproject aanvullend is op de wettelijke verplichtingen van de UPV. Wat vult dit project daarop aan? Of bedoelt u dat producenten / importeurs dit project willen aanwenden om een deel van de	De huidige UPV is met het Besluit Uitgebreide Producenten Verantwoordelijkheid (UPV) Textiel per 1 juli 2023 wettelijk verplicht. Dit is op dit moment de ondergrens van wat noodzakelijk is. Dit Ketendoorbraakproject richt zich met name op een hoger niveau van circulariteit: de echte circulaire doorbraken in de keten, die zich ook op hogere treden van de R-ladder richten.

Nr.	Aanbestedingsdocument en + Bijlagen	Vraag	Antwoord
		verplichtingen in de toekomst vorm te kunnen geven? Welke financiële bijdrage leveren producenten zelf aan de opgaven zoals geschetst in het Plan van aanpak?	Dit Ketendoorbraakproject is erop gericht om na 2030 volgende stappen te kunnen zetten in een verdere versnelling van de circulair textiel transitie richting 2040. Om nu al een beweging in die richting tot stand te brengen is een gezamenlijke inspanning nodig van een coalitie van welwillende partijen (waaronder innovatieve textielbedrijven, inzamelaars, verwerkers, kringloopwinkels en repaircafés), die rond 2027-2028 met concrete voorstellen kan komen voor een mogelijke volgende UPV in 2030. De participanten opgenomen in bijlage 1 van Bijlage 6 - Plan van aanpak 'Ketendoorbraak project Circulair Textiel 2024-2027' hebben hun commitment gegeven zoals beschreven in het ambitiedocument. Tijd en (financiële) inzet is niet opgenomen omdat dit per deelnemende partij zal verschillen.
10.	Vraag over Aanbestedingsdocument pagina 9	Hier wordt uitvoeringsorganisatie PRO genoemd Kunt u bevestigen dat met uitvoeringsorganisatie PRO Stichting UPV Textiel wordt bedoeld?	Ja, hier wordt uitvoeringsorganisatie PRO Stichting UPV Textiel bedoeld.
11.	Vraag over Aanbestedingsdocument pagina 9 en Plan van Aanpak pagina 5	U geeft aan dat het niet gaat om zelf ontwikkelen van technische systeendoorbraken, maar de juiste voedingsbodem realiseren en randvoorwaarden scheppen. Hoe ziet u de omgang met mogelijk concurrentiegevoelige informatie in dit traject?	Met betrekking tot de geheimhoudingsverplichting van Opdrachtnemer ten opzichte van Opdrachtgever is artikel 13 van de ARVODI-2018 inzake geheimhouding van toepassing. Echter, het is wel de bedoeling dat de consortiumpartners van elkaar leren en samen stappen naar circulariteit te maken. Dat is niet mogelijk zonder informatie te delen. Het is aan de deelnemende bedrijven om aan te geven of en waar er sprake is van concurrentiegevoelige informatie en in hoeverre deze informatie door de Opdrachtnemer met andere consortiumpartners gedeeld kan worden.

Nr.	Aanbestedingsdocument en + Bijlagen	Vraag	Antwoord
12.	Vraag over Aanbestedingsdocument	Doelstelling van de gevraagde ketenregie is onder meer het uitbreiden van het netwerk van partijen dat de afgelopen jaren met/onder DCTV is opgebouwd. DCTV organisatie bundelt de krachten van een aantal organisaties. Een aantal van deze organisaties zou de ketenregie ook deels zelf kunnen opnemen (Groene Brein, Circle Economy, MVO NL). Staat inschrijving ook open voor deze organisaties of blijven zij in een rol als 'founder' van DCTV betrokken en nemen zij de ketenregie niet zelf voor hun rekening?	Het betreft een Europese openbare aanbesteding waarvoor geldt dat het alle marktpartijen die voldoen aan de in hoofdstuk 3 gestelde eisen (Eisen ten aanzien van de opdracht en bijzondere uitvoeringsvoorwaarde), alsmede de in hoofdstuk 4 beschreven 'Eisen aan de inschrijver', vrij staat een Inschrijving in te dienen. Zie ook het antwoord op vraag 3 voor de rol van DCTV.
13.	Bijlage 6 Plan van Aanpak	- In te huren specifieke expertise: Betreft dit alleen een reservering van 60k voor additionele externe expertise wanneer het proces daarom vraagt, of kunnen we dit ook al vooraf concreet maken en inplannen als onderdeel van de begroting? Moet de reservering 60k€ zijn of 80k€ (zoals elders vermeld)?	De stelpost betreft een bedrag van € 80.000, zoals vermeld in paragraaf 2.4 "Omvang van de opdracht" van het Aanbestedingsdocument is vermeld. Deze stelpost is bedoeld voor additionele gespecialiseerde expertise. De kosten die u nu al voorziet, horen onderdeel te zijn van uw Inschrijving. Het Aanbestedingsdocument is in dit geval leidend boven elke andere Bijlage.
14.	Bijlage 6 Plan van Aanpak	- Voor de IT/Communicatieve werkzaamheden wordt een professional ingehuurd: Wij hebben dergelijke IT-professionals in dienst, en wilden graag weten of dit losstaat van de reservering van de genoemde 60k (pagina 9 in Bijlage 6) of de 80k (pagina 23 in het Aanbestedingsdocument), en dat we er beter aan doen om deze reserve te besteden aan onverwachte (ad-hoc) behoeften, of aan het inhuren van een IT-professional.	Zie het antwoord op zowel vraag 6 en vraag 13.
15.	Deadline indiening	Momenteel is de deadline voor indiening 23 februari. De sluiting van de vragenronde en publicatie van de	Zie het antwoord op vraag 2.

Nr.	Aanbestedingsdocument en + Bijlagen	Vraag	Antwoord
		nota van inlichtingen zijn beide verlaat. Is het mogelijk om de datum voor indiening eveneens te verlaten? Daarmee is er voldoende tijd om de inzichten uit de nota van inlichtingen te verwerken.	
16.	Budget voor out of pocket kosten voor bijeenkomsten	Kunt u een toelichting geven op hoe en hoeveel kosten zijn gebudgetteerd voor het organiseren van bijeenkomsten en events gedurende de uitvoeringsperiode van de overeenkomst? Klopt het dat dit geen deel uitmaakt van het totaalbudget van de opdracht? En ook niet van de genoemde 80k voor het inschakelen van experts. En kunt u in uw toelichting ook ingaan op het verschil van aansluiten bij bestaande (branche)evenementen (en mogelijk een bijdragen aan de kosten wordt gevraagd) en zelfstandig georganiseerde events. Kunt u aangeven bij welke evenementen sowieso kan/ moet worden aangesloten en bij welke evenementen die nog moet worden afgestemd en afgesproken met de betreffende evenementorganisatie. Voor de zelf te organiseren events: is hiervoor additioneel budget gereserveerd en zijn hier richtlijnen voor? En zo ja, welke kostensoorten maken hier deel van uit, te denken valt aan kosten huur locatie, catering, facilitatie/ dagvoorzitter, sprekers/ experts, verslaglegging etc.	Er is geen apart budget gereserveerd voor de kosten van bijeenkomsten en events. Het faciliteren van interne bijeenkomsten zal in overleg met het consortium plaatsvinden. Daarnaast kan bij andere bijeenkomsten, bv van het Versnellingshuis, aangesloten worden. Op dit moment kunnen we niet aangeven welke evenementen dit zal betreffen. In uw Plan van aanpak (Paragraaf 5.2.1 "Wensen ten aanzien van plan van aanpak") kunt u aangeven hoe u dit ziet.
17.	Aanbestedingsdocument	In het aanbestedingsdocument wordt gesproken over EUR 80.000,- aan budget in te zetten van specialistische kennis. Is het mogelijk dit budget, in overleg en na goedkeuring van de opdrachtgever, zowel in te zetten voor het inhuren van derden als voor werkzaamheden door medewerkers van de opdrachtnemer?	De opdrachtnemer moet schriftelijk toestemming vragen aan de RVO voor het inzetten van de stelpost van euro 80.000,- ten behoeve specialistische expertise. Dit zal in overleg gaan met de begeleidingscommissie. Hoewel niet voor de hand liggend, is het niet uitgesloten dat Opdrachtnemer hiervoor mensen uit de eigen organisatie kan inzetten.
18.	Aanbestedingsdocument	Bijlage 5 Referentieverklaring. U schrijft dat "Het totaal van de referentieopdrachten een minimale waarde te hebben van euro 100.000,-." Interpreteren we correct dat drie referenties voor de drie kerncompetenties	Conform paragraaf 4.3.2 'Referentiegegevens (technische bekwaamheid)' van het Aanbestedingsdocument dient/dienen <u>het totaal</u> van de referentieopdracht(en) een minimale waarde te hebben van € 60.000,- exclusief btw.

Nr.	Aanbestedingsdocument en + Bijlagen	Vraag	Antwoord
		samen opgeteld boven de EUR 100 000 moet zitten? Omdat u even later schrijft dat verschillende opdrachten die op elkaar lijken maar voor dezelfde klant bij elkaar opgeteld mogen worden.	Er zal een nieuwe bijlage 5 worden toegevoegd aan deze Nota van Inlichtingen.
19.	Aanbestedingsdocument	Aanbestedingsdocument: paragraaf 4.3.2 Referentiegegevens (technische bekwaamheid) Hier vermeldt u dat het totaal aan referenties EUR 60 000 moet bedragen. In Bijlage 5 Referentieverklaring heeft u het over een totaal van EUR 100 000,-. Welke van de twee bedragen is correct?	Zie het antwoord op vraag 18.
20.	Aanbestedingsdocument	In het aanbestedingsdocument wordt gesproken over EUR 80.000,- aan budget in te zetten van specialistische kennis. In Bijlage 6 wordt gesproken over een budget van EUR 60.000 voor in te huren additionele externe specifieke expertise. Klopt het dat het budget voor specialistische kennis en het budget voor additionele externe specifieke expertise hetzelfde budget betreft? En indien dat zo is dat de hoogte van dit budget EUR 80.000 is?	Zie het antwoord op vraag 13.
21.	Bijlage 6 Plan van Aanpak	Onder B1, B2, en B3 wordt gesproken van versterken van 10 circulaire business model initiatieven, versterken van samenwerkingsverbanden en het versterken van initiatieven. Kunt u toelichten wat 'versterken' hierin betekent? Wanneer is dit doel bereikt / wat is het beoogd resultaat?	Die resultaten zijn in Bijlage 6 – Plan van aanpak 'Ketendoorbraak project Circulair Textiel 2024-2027' niet nader gekwantificeerd. In het algemeen geldt dat de partijen werken aan het wegnemen van belemmeringen en toewerken naar de juiste condities om uiteindelijk te komen tot investeringen in haalbare businesscases. Een en ander is allemaal gericht op de stap naar de volgende fase: marktintroductie.
22.	Bijlage 6 Plan van Aanpak	Onder A2 versterking van de innovatiekracht beschrijft u "Ondersteuning bieden aan tenminste 50 innovatieve bedrijven en partners – bij voorkeur verenigd in een consortium – om systeem-innovaties te kunnen realiseren." Kunt u toelichten waarom tenminste 50 innovatieve bedrijven en partners? En van hoeveel initiatieven/systeem-innovaties wilt u dat wij uitgaan in onze aanbidding?	Dit is een ambitie die het consortium heeft geformuleerd als in haar ogen realistisch doel binnen de gestelde tijd van 3 jaar om circulaire doorbraken in de textielsector te bereiken. Zie ook het antwoord op vraag 8.

Nr.	Aanbestedingsdocument en + Bijlagen	Vraag	Antwoord
23.	Bijlage 6 Plan van Aanpak	U spreekt over het versterken en het uitbreiden van het huidige netwerk van bedrijven van 50 naar 150. Wij zien dit als een inspanningverplichting en niet als een resultaatsverplichting. Klopt dat?	Ja, dat is een correcte aanname. Het versterken en uitbreiden van het huidige netwerk van bedrijven van 50 naar 150 is een inspanningsverplichting. Zie ook het antwoord op vraag 8.
24.	Bijlage 6 Plan van Aanpak	In de aanbestedingsleidraad spreekt u over een ketenregieteam. In bijlage 6 worden specifieke rollen omschreven. Welk document is leidend?	Het aanbestedingsdocument is leidend. We spreken van een ketenregieteam waarin meerdere regisseursrollen vertegenwoordigd zijn.
25.	Aanbestedingsdocument	De tijd tussen het vrijkomen van NVI en de inschrijfdatum is erg kort. Bijvoorbeeld om goede referenties te verzamelen en deze te laten tekenen door opdrachtgevers. Is het mogelijk om de datum van inschrijving 2 weken te verplaatsen?	Zie het antwoord op vraag 2.
26.	Bijlage 6 Plan van Aanpak	Mogen wij gebruik maken van het platform van DCTV.	In overleg met de DCTV kunt u gebruik maken van het platform van DCTV. Zie ook het antwoord op vraag 3.
27.	Bijlage 6 Plan van Aanpak	Is DCTV één van de partijen die op deze uitvraag kan inschrijven, en zo ja hoe wordt in dat geval gezorgd voor een level playing field?	Zie het antwoord op vraag 12. Aanvullend hierop geldt dat alle beschikbare informatie is gedeeld in het Aanbestedingsdocument, zodat alle potentiële inschrijvers over dezelfde informatie beschikken.
28.	Bijlage 6 Plan van Aanpak	Blijft DCTV bij de sector betrokken, zijn zij stakeholder of beoogd inschrijver?	Zie het antwoord op vraag 3 en vraag 12.
29.	Bijlage 6 Plan van Aanpak	Kunt u de rol van DCTV nader duiden in het ketenregie proces?	Zie het antwoord op vraag 3.
30.	Proces	Is er in jullie beleving als sprake van een werkende coalitie, op welke wijze heeft de coalitie tot nu toe gewerkt en in welke mate zijn de aangesloten partijen afgelopen jaren actief betrokken geweest (vorm, intensiteit, communicatie)?	Zie het antwoord op vraag 3. In de Moonshot heeft de samenwerking vorm gekregen en de partijen hebben zich aan het Plan van aanpak 'Ketendoorbraak project Circulair Textiel 2024-2027' (bijlage 6) gecommitteerd.
31.	Proces	Wie is nu de ketenregisseur en wat is de eventueel reden van vertrek?	Op dit moment is er geen ketenregisseur. De voorzitter van het bestuur van de DCTV heeft het voortraject geregisseerd, zie ook het antwoord op vraag 3.

Nr.	Aanbestedingsdocument en + Bijlagen	Vraag	Antwoord
32.	Proces	Wij begrijpen bij navraag dat een aantal ondertekenaars zich niet sterk betrokken voelt bij deze tender. Hoeveel commitment hebben de partijen voor de coalitie?	Dat is bij ons niet bekend. Het ketendoorbraakproject is ingediend bij het Versnellingshuis en de deelnemende coalitiepartijen hebben ingestemd met het Plan van aanpak 'Ketendoorbraak project Circulair Textiel 2024-2027' (bijlage 6).
33.	Proces	Hoeveel tijd zal Stichting Dutch Circular Textile Valley (DCTV) beschikbaar maken om betrokken te zijn bij de ketenregie - en zo ook te leren van het proces? Wat voor rol speelt DCTV in het traject?	Zie het antwoord op vraag 3.
34.	Context	In hoeverre is de eerste nulmeting van de 10 marktbelemmeringen die DCTV heeft uitgevoerd kwantitatief gemaakt? Welke prioriteit is aangebracht in de belemmeringen?	Er is niet meer informatie bekend dan in het Plan van aanpak 'Ketendoorbraak project Circulair Textiel 2024-2027' (bijlage 6) is vermeld. Dit plan van aanpak is het vertrekpunt.
35.	Context	Is er onderzoek geweest naar de behoefte van partners en potentiële partners en is inzichtelijk waar zij het meest baat bij hebben om de transitie te versnellen?	Er is niet meer informatie bekend dan in het Plan van aanpak 'Ketendoorbraak project Circulair Textiel 2024-2027' (bijlage 6) is vermeld. Dit plan van aanpak is het vertrekpunt. Zie ook het antwoord op vraag 34.
36.	Context	Is er een evaluatie gedaan naar het succes van werken in (vier) regionale hubs, en hoe voorzien jullie deze hubs in relatie tot de ketenregie-organisatie? Zien jullie meer regio's / hubs in de toekomst?	Er is niet meer informatie bekend dan in het Plan van aanpak 'Ketendoorbraak project Circulair Textiel 2024-2027' (bijlage 6) is vermeld. Dit plan van aanpak is het vertrekpunt. Zie ook het antwoord op vraag 34.
37.	Context	Textiel is een internationale keten - in hoeverre is de scope gericht op Nederland en kunnen internationale partijen zich aansluiten?	De scope van de opdracht, zoals beschreven in het Aanbestedingsdocument is gericht op Nederland, maar internationale partijen kunnen ook aansluiten bij het consortium.
38.	Omvang en beoordeling	Omvang is 400K: is dit evenredig verdeeld over 3 jaar?	Dat kan, maar dit is geen voorwaarde. De verdeling van inzet en budget over de project c.q. contractperiode is afhankelijk van de aanpak en planning die van de Inschrijver gevraagd wordt.
39.	Omvang en beoordeling	Is de stelpost van 80K voor wat betreft externe expertise al gedefinieerd?	Zie het antwoord op vraag 6 en vraag 13.

Nr.	Aanbestedingsdocument en + Bijlagen	Vraag	Antwoord
40.	Omvang en beoordeling	Hoe staat de stelpost in relatie tot de kosten voor IT-werkzaamheden voor het ontwikkelen van het materialenpaspoort?	Zie het antwoord op vraag 6.
41.	Omvang en beoordeling	Welke functies en/of personen zijn er vertegenwoordigd in de beoordelingscommissie?	Zie paragraaf 6.3 'Beoordelen wensen van de opdracht'. De beoordelingscommissie zal bestaan uit 3 of 4 adequaat toegeruste en deskundige beoordelaars vanuit de Opdrachtgever en het consortium.
42.	Scope	Is gemeenschappelijke lobby ook onderdeel van de activiteiten van de ketenregie - to level the playing field?	Het is de taak van de ketenregie om partijen in staat te stellen circulaire doorbraken te realiseren. Lobby-achtige activiteiten kunnen daar onderdeel van zijn.
43.	Scope	Welke rol voorzien jullie voor ketenregie ten aanzien van het aanvragen van de Subsidie Circulaire ketenprojecten?	Geen directe rol. Het is mogelijk dat leden van het consortium voor bepaalde activiteiten een subsidie vanuit CKP of andere regelingen aanvragen.
44.	Scope	Welke rol voorzien jullie voor ketenregie ten aanzien van het digitale datasysteem en het ontwerp van het materialenpaspoort?	zie het antwoord op vraag 6.
45.	Scope	Waar is het aantal van 25 sessies op gebaseerd? Per jaar of over 3 jaar?	Dit is een inschatting vanuit het consortium die geldt voor de hele contractperiode.
46.	Scope	Genoemd staan 25 sessies, ondersteuning aan 50 innovatieve bedrijven / partners, versterken van 10 circulaire business model initiatieven, versterken van >10 samenwerkingsverbanden, >10 initiatieven rond ontwerp van textiel, ondersteunen van 4 mode-opleidingen, en 4 regionale initiatieven t.a.v. textielrecycling. In hoeverre zijn deze initiatieven al bekend, overlappend, en geprioriteerd?	De genoemde aantallen betreffen een inschatting vanuit het consortium. Er is niet meer informatie bekend dan in het Plan van aanpak 'Ketendoorbraak project Circulair Textiel 2024-2027' (bijlage 6) is vermeld. Dit plan van aanpak is het vertrekpunt.
47.	Scope	In hoeverre is af te wijken van deze resultaten als gaandeweg blijkt dat doelen op andere manieren (beter) behaald kunnen worden?	De doelen staan centraal en het Plan van aanpak 'Ketendoorbraak project Circulair Textiel 2024-2027' (bijlage 6) is het vertrekpunt. Bijsturen op deelresultaten is in overleg met de begeleidingscommissie mogelijk. In het algemeen geldt dat de partijen werken aan het wegnemen van belemmeringen en toewerken naar de juiste

Nr.	Aanbestedingsdocument en + Bijlagen	Vraag	Antwoord
			condities om uiteindelijk te komen tot investeringen in haalbare businesscases. Allemaal gericht op de stap naar de volgende fase: marktintroductie.
48.	Profiel coalitie	Hebben jullie het idee dat er belangrijke ketenschakels ontbreken in het huidige netwerk?	Er is niet meer informatie bekend dan in het Plan van aanpak 'Ketendoorbraak project Circulair Textiel 2024-2027' (bijlage 6) is vermeld. Dit plan van aanpak is het vertrekpunt. Als blijkt dat ketenschakels ontbreken, is het mogelijk en gewenst dat deze toetreden.
49.	Profiel coalitie	Om het netwerk de drieboudigen, vanuit welke hoek missen jullie de meeste perspectieven?	Er is niet meer informatie bekend dan in het Plan van aanpak 'Ketendoorbraak project Circulair Textiel 2024-2027' (bijlage 6) is vermeld. Dit plan van aanpak is het vertrekpunt.
50.	Profiel coalitie	Wat is de mate betrokkenheid van de provincies, die ook teams inzetten rondom coalities voor circulair textiel?	Er is niet meer informatie bekend dan in het Plan van aanpak 'Ketendoorbraak project Circulair Textiel 2024-2027' (bijlage 6) is vermeld. Dit plan van aanpak is het vertrekpunt. Provincies zijn niet direct betrokken, maar kunnen dit project natuurlijk wel ondersteunen.
51.	Profiel coalitie	Is het doel om 150 partijen actief te betrekken - of kan bijvoorbeeld ook een kleinere commitment kring te hebben en een enabling community?	De doelen staan centraal en het Plan van aanpak 'Ketendoorbraak project Circulair Textiel 2024-2027' (bijlage 6) is het vertrekpunt. Versterken en uitbreiden van het huidige netwerk is hierin specifiek benoemd als activiteit A1. Dat neemt niet weg dat ook onderdelen in kleinere groepen verdiept kunnen worden voor het behalen van de doelen.